[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА

ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

Тридцать шестая сессия Совета

четвертого созыва

11.03.2022                                                                                                                  № 2
ст. Черноерковская

О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района от 26 июня 2020 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения собственностью Черноерковского сельского поселения Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  с действующим законодательством Совет Черноерковского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Черноерковского сельского поселения Славянского района от 26 июня 2020 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения собственностью Черноерковского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:

1)в пункте 4.3. раздела 4 приложения к решению после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить слова «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход,»»;
2) в пункте 4.3. 1.раздела 4 приложения к решению после слов «оказывать имущественную поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить слова «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход,»»;

3) в пункте 4.3.2. раздела 4 приложения к решению после слов «на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить слова «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход,»» и после слов «допускаются только субъекты малого и среднего предпринимательства» дополнить слова «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход,»».

2. Общему отделу администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Председатель Совета

Черноерковского сельского поселения                                                        В.Е. Бойко